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PEDAGOGIK AMALIYOT 
MODELINING 
TRANSFORMATSIYASI: PASSIV 
KUZATISHDAN KASBIY 
JARAYONGA CHUQUR KIRIB 
BORISH TENDENSIYASI
Abdrashitova E. V.
Biologiya fanlari nomzodi, “Biologiya” kafedrasi dotsenti
Chirchiq davlat pedagogika universiteti

Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘qitish amaliyotining talabalarning, ayniqsa bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy rivojlani­
shidagi muhim o‘rni tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qitish amaliyotining yangi modeli passiv kuzatuvdan voz 
kechib, ta’limning ikkinchi bosqichidan boshlab kasbiy faoliyatga faol integratsiyani nazarda tutadi. Asosiy maqsad - 
ta’lim muhiti faoliyati orqali aniq kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishdir. Maqolada o‘qitish amaliyotini zamonaviy ta’lim 
talablari asosida rivojlantirish va takomillashtirishning ustuvor yo‘nalishlari yoritilgan. Shuningdek, amaldagi davlat ta’lim 
standartlari va zamonaviy ta’lim ehtiyojlariga to‘liq javob bermaydigan mavjud kamchiliklar aniqlangan.

Kalit so‘zlar: talaba, ta’lim, o‘qitish amaliyoti, maktab, ta’lim dasturi, ilmiy ish, amaliyotga yo‘naltirilgan model, kompeten­
siyaga asoslangan yondashuv.
Abstract: This article analyzes the current understanding of teaching practice as an essential component of students’ 
professional development, particularly for future teachers. In modern education, the new model of teaching practice 
moves away from passive observation and shifts toward full professional immersion beginning from the second year of 
study. The main objective is to develop specific professional competencies through active engagement in the educational 
environment. The article outlines the key directions for the development and adaptation of teaching practice within the 
context of contemporary education. It also identifies shortcomings that do not meet the requirements of current state 
educational standards and modern educational demands.

Key words: student, education, teaching practice, school, educational program, scientific work, practice-oriented model, 
competency-based approach.
Аннотация: В данной статье анализируется современное понимание педагогической практики как важного эле­
мента профессионального развития студентов, особенно будущих учителей. Новая модель педагогической прак­
тики в современном образовании предполагает отказ от пассивного наблюдения и переход к активному професси­
ональному погружению начиная со второго курса обучения. Основной целью является формирование конкретных 
профессиональных компетенций через деятельность в образовательной среде. В статье освещаются основные 
направления развития и адаптации педагогической практики к условиям современного образования. Также выяв­
лены недостатки, не соответствующие требованиям действующих государственных образовательных стандартов 
и современным образовательным запросам.

Ключевые слова: студент, образование, педагогическая практика, школа, образовательная программа, научная 
работа, практико-ориентированная модель, компетентностный подход.

KIRISH
So‘nggi yillarda ta’lim tizimida ro‘y bergan tub o‘zgarishlar butun oliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilishga, 

talabalarning o‘qish jarayonida ta’lim jarayonining yangi pedagogik modellari va pedagogik amaliyotlarni ishlab 
chiqish, joriy etish va amalga oshirishni ta’minlaydigan sharoitlarni yaratishga qaratilgan [1].

Hozirgi vaqtda pedagogik amaliyot kelajakdagi o‘qituvchilarni kasbiy tayyorlash va rivojlantirishning eng 
muhim bosqichi bo‘lib, uning asosiy maqsadi kelajakdagi o‘qituvchilarda amaliyotga yo‘naltirilgan ko‘nikma va 
qobiliyatlarni shakllantirishdir [2].

Pedagogik amaliyotning asosi haqiqiy pedagogik jarayon uchun sharoit yaratishdir, bu kelajakdagi o‘qituv­
chilar tomonidan joriy etilgan va ularning oliy ta’lim doirasidagi kasbiy tayyorgarligi jarayoniga ham, universitet 
devorlari ichidagi loyiha va tadqiqot faoliyatiga asoslangan ta’lim jarayonini amalga oshirishning innovatsion, 
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zamonaviy usullari, shakllari va texnikalariga qo‘shilishi kerak. Bakalavrlarni - kelajakdagi o‘qituvchilarni tayyor­
lashning ikki bosqichli tizimi doirasida zamonaviy ta’limning realliklarini hisobga olgan holda, sovet pedagogik 
amaliyot tizimining eng yaxshi tajribalarini o‘z ichiga olgan va uni amalga oshirishga innovatsion yondashuvlarni 
qo‘llagan pedagogik amaliyotning innovatsion modelini ishlab chiqish ayniqsa dolzarbdir.

So‘nggi yillardagi voqealar jamiyat rivojiga sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. Nafaqat aholining turmush tarzi, balki 
ichki ehtiyojlar ham o‘zgardi, bu esa mamlakatning rivojlanish vektoriga sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. Hozirgi kunda 
barcha sohalarda o‘zgarishlar kuzatilmoqda. Sport, turizm va ta’lim sohalarida sezilarli o‘zgarishlar ro‘y 
bermoqda. Bu o‘zgarishlar birinchi navbatda muloqot, ustuvorliklarni belgilash va mavjud voqealarga nisbatan 
yangi, ongli munosabatni shakllantirish bilan bog’liq. Mamlakatning ichki resurslariga asoslangan barcha soha­
larda rivojlanishning yangi shakllari va usullarini izlash eng ustuvor vazifaga aylandi.

Bu hozirgi vaqtda pedagogika mutaxassisligi bo‘yicha tahsil olayotgan bakalavr talabasi kelajakdagi ishlari 
bilan iloji boricha chambarchas bog’liq bo‘lgan ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun o‘qitish amaliyotidan boshqa 
imkoniyatga ega emasligi bilan belgilanadi. Talabalar ta’lim konteksti bilan tanishish uchun birinchi va ikkinchi 
kurslardan boshlab maktab va bolalar bog’chalariga tashrif buyurishni boshlaydilar. O‘qitish amaliyoti tala­
balarni - bo‘lajak o‘qituvchilarni - mustaqil ishlashga va talabalar bilan o‘zaro munosabatlarga tayyorlaydigan 
ta’lim jarayonining elementidir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mamlakat ta’lim tizimi islohotlarni amalga oshirmoqda, bu zamonaviy o‘qituvchilarga ularning kasbiy 

tayyorgarligi, malakasi va ta’lim va rivojlanish muammolarini hal qilishga tayyorligi nuqtai nazaridan qo‘shimcha 
majburiyatlar yuklamoqda. Ushbu maqolada zamonaviy ta’lim standartlari talablarini hisobga olgan holda, 
zamonaviy ta’lim jarayoniga tegishli interaktiv va axborot texnologiyalaridan foydalangan holda o‘qituvchilik 
amaliyotini tashkil etish va o‘tkazish modeli taklif qilingan. Taklif etilayotgan modelning bosqichlari batafsil tav­
siflangan, talaba tajribasining har bir bosqichi uchun zarur vositalar tavsiflangan.

Yangi modelning asosiy xususiyatlari

1.	 Amaliy tadqiqotlar va treninglar kabi usullarni joriy etish. Haqiqiy hayotdagi o‘qitish vaziyatlarini tahlil qilish.

2.	 Loyihaga asoslangan va tadqiqot faoliyati. Ta’lim loyihalarini mustaqil ishlab chiqish va amalga oshirish.

3.	 Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari. Raqamli platformalar va masofaviy ta’lim formatlaridan foyda
lanish.

4.	 Shaxsiylashtirish va mulohaza yuritish. Diqqatni talabaning shaxsiga qaratish va o‘qituvchilarning o‘z 
harakatlarini tahlil qilish qobiliyatini rivojlantirish. [1-7]

Tashkiliy o‘zgarishlar

1.	 Universitet-maktab modeli. Xodimlarni birgalikda o‘qitish va amaliyot sifatini baholash uchun universi­
tetlar va ish beruvchilar (maktablar, kollejlar) o‘rtasida yaqin hamkorlik.

2.	 Seminarlar va simulyatsiyalar: Talabalar sinfga kirishdan oldin mashq qilishlari mumkin bo‘lgan maxsus 
jihozlangan maydonlardan foydalanish (masalan, “Professionalizm” loyihasi doirasida).

3.	 Modulli o‘qitish: Nazariy kurslar va amaliy mashg’ulotlarni bitta bo‘limlarga integratsiya qilish, olingan 
bilimlarni darhol qo‘llash imkonini beradi. [1-3]

Ommabop pedagogik yondashuvlar

Yangi modelda konstruktivizm ustunlik qiladi, u quyidagi yondashuvlar orqali amalga oshiriladi: [1]

1.	 Hamkorlikdagi o‘rganish (jamoaviy ish).

2.	 Integratsion yondashuv (turli fanlar va ko‘nikmalarni bog’lash).

3.	 Refleksiv o‘rganish (tajribani uzluksiz tahlil qilish).

4.	 Tadqiqotchi o‘rganish (yangi yechimlarni izlash).

Maqolaning asosiy materialining taqdimoti

Pedagogikada O.A. Abdullina, E.P. Belozertsev, V.P. Gorlenko, O.S. Grebenyuk, L.S. Necheporenko, 
A.I. Piskunov, V.A. Slastenin, V.I. Slobodchikov va boshqalar kabi mualliflar tomonidan pedagogika universitet­
lari talabalarining pedagogik amaliyoti masalalariga ko‘plab fundamental ishlar bag’ishlangan.
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Biroq, so‘nggi o‘n yilliklarda Bakulina G.A., Burlakova E.N., Belousova T.F., Gudzenko B.Ya., Koroleva G.I., 
Rubtsova E.T. va boshqalar kabi tadqiqotchilar bakalavrlarning pedagogik amaliyotining zamonaviy sharoitlari, 
shakllari, usullari va turlari bo‘yicha materiallarni to‘plash va tahlil qilishga qaratilgan ko‘plab ilmiy va amaliy 
tadqiqotlar o‘tkazildi.

Xulosa qilish mumkinki, pedagogikada pedagogik amaliyotni rivojlantirish va moslashtirishning quyidagi 
yo‘nalishlari aniqlangan. zamonaviy sharoitlarga, ya’ni [7]:

•	 pedagogik amaliyot va asosiy nazariy modullar o‘rtasida yaqin aloqalarni rivojlantirish;

•	 universitetda o‘qish davomida olingan bilim, ko‘nikma va malakalarni mustaqil qo‘llash uchun sharoit 
yaratish.

Hozirgi vaqtda pedagogik amaliyotni tashkil etish va o‘tkazishning umumiy tamoyillari o‘zgarmoqda. 
Tadqiqot usullarini tanlash tarixiy va pedagogik jarayonni o‘rganishning o‘ziga xos xususiyatlari bilan bog’liq. 
Quyidagi usullar tanlandi: umumiy ilmiy adabiyotlar va birlamchi manbalarni mantiqiy tahlil qilish usuli, tizimli-
strukturaviy tahlil, tarixiy va pedagogik manbalarni talqin qilish va semantik qayta tiklash usuli. Pedagogik 
amaliyotni o‘tkazishning innovatsion modellarini ishlab chiqish uzoq vaqtdan beri davom etmoqda. Psixologik 
va pedagogik adabiyotlarda ushbu mavzu bo‘yicha ko‘plab ilmiy nashrlar va tadqiqotlar mavjud. Ko‘pgina 
mualliflar ushbu modelni shakllantirishning asosi pedagogik amaliyotning didaktik muammolarini hal qilish 
masalalari bo‘lishi kerak, deb hisoblashadi. 

M.N. Burmistrova kabi olimlarning pedagogik amaliyotni tashkil etish va uni modernizatsiya qilish 
masalalariga bag‘ishlangan ilmiy ishlari tahlil qilinadi.

V.F. Mironychevaning ta’kidlashicha, yangi model asosida asosiy e’tibor bo‘lajak o‘qituvchilarda zamonaviy 
dunyoqarashni shakllantirish, ularning noan’anaviy muammolarni hal etishga tayyorligini rivojlantirish hamda 
yuz berayotgan o‘zgarishlarni kasbiy faoliyatga moslashtirish va samarali qo‘llash kompetensiyalarini shakllan­
tirishga qaratilishi lozim.

Bunga amaliy tadqiqotlar va treninglar kabi usullarni joriy etish, shuningdek, real hayotdagi o‘qitish vazi­
yatlarini tahlil qilish kiradi. Ta’lim loyihalarini mustaqil ishlab chiqish va amalga oshirish ham muhim ahami­
yatga ega. Raqamli platformalar va masofaviy ta’lim formatlaridan foydalanish muhim ahamiyatga ega. Indi­
viduallashtirish va mulohaza yuritish muhim ahamiyatga ega. Asosiy e’tibor talabaning shaxsiyatiga va o‘qi­
tuvchilarning o‘z harakatlarini tahlil qilish qobiliyatini rivojlantirishga qaratilgan. [1-7]

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi pedagogik amaliyot modelini zamonaviy oliy ta’lim talablari asosida tahlil qilish, 

mavjud nazariy qarashlarni umumlashtirish va amaliyotga yo‘naltirilgan yondashuvlarni aniqlashga qaratildi. 
Ishda umumiy ilmiy adabiyotlar va birlamchi manbalarni mantiqiy tahlil qilish, tizimli-strukturaviy tahlil, tarixiy-
pedagogik manbalarni talqin qilish hamda semantik qayta tiklash usullaridan foydalanildi.

Shuningdek, universitet - maktab hamkorligi, modulli o‘qitish, refleksiv kundalik yuritish, raqamli portfolio, 
simulyatsiya mashg’ulotlari, amaliy holatlar va loyiha-tadqiqot faoliyati asosida pedagogik amaliyotni tashkil 
etish imkoniyatlari o‘rganildi. Mazkur metodologik yondashuv bo‘lajak o‘qituvchilarning nazariy bilimlarini real 
ta’lim muhiti bilan bog’lash, kasbiy refleksiya, o‘zini baholash, pedagogik vaziyatlarni tahlil qilish va mustaqil 
metodik qaror qabul qilish ko‘nikmalarini aniqlashga xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari pedagogik amaliyotning an’anaviy passiv kuzatuv shaklidan faol kasbiy ishtirok, reflek­

siya va amaliy kompetensiyalarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan yangi modelga o‘tish zarurligini ko‘rsatdi. Taklif 
etilgan model bo‘lajak o‘qituvchilarga dars jarayonini loyihalash, real pedagogik vaziyatlarda harakat qilish, 
o‘z faoliyatini tahlil qilish, raqamli platformalar va interaktiv texnologiyalardan foydalanish, ustoz va meto­
distlar fikr-mulohazalari asosida kasbiy o‘sish yo‘nalishlarini belgilash imkonini beradi. Natijada talabalar peda­
gogik amaliyot davomida nazariy bilimlarni amaliy faoliyatga tatbiq etish, sinf bilan ishlash, nizoli vaziyatlarga 
moslashish, empatiya, yetakchilik, kommunikativ madaniyat va moslashuvchanlik kabi kasbiy sifatlarni rivo­
jlantirish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa pedagogik amaliyotni bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy shakllanishida 
asosiy tayanch bosqich sifatida takomillashtirishga xizmat qiladi.

Universitet-maktab modeli universitetlar, ish beruvchilar, maktablar va kollejlar o‘rtasida qo‘shma 
mashg’ulotlar va amaliyot sifatini baholash uchun yaqin hamkorlikni ta’minlaydi. “Professionalizm” loyihasi 
doirasidagi seminarlar, simulyatorlar va boshqa maxsus jihozlangan joylar talabalarga sinfga kirishdan oldin 
mashq qilish imkonini beradi.
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Ommabop o‘qitish usullari quyidagi xususiyatlar orqali amalga oshiriladi:

1.	 Hamkorlikda o‘rganish - jamoaviy ish.

2.	 Turli fanlar va ko‘nikmalarni integratsiyalash.

3.	 Tajribani doimiy tahlil qilish orqali refleksiv o‘rganish.

4.	 Yangi yechimlarni doimiy ravishda izlash orqali tadqiqotchi o‘rganish.

Yangi model diqqatni sinfdagi haqiqiy harakatlarni baholashga qaratadi. Baholash shunchaki natijalarni 
qayd etishga emas, balki rivojlanishga qaratilgan. Biz raqamli portfoliodan foydalanamiz. Talabalar o‘z darsla­
rining videolavhalarini, ishlab chiqilgan dars rejalarini, ustozlarning fikr-mulohazalarini va talabalar test nati­
jalarini yuklaydilar. Bu vaqt o‘tishi bilan o‘rganish jarayonini kuzatish imkonini beradi. Simulyatordan foydala­
nish mumkin; talabalar sinfda mutaxassislar va boshqa talabalar oldida dars parchasini o‘tkazadilar. Hamma 
narsa baholanadi: pedagogik taktika va diksiyadan tortib, barcha vaziyatlarda interaktiv doskadan foydalanish 
qobiliyatigacha. Maktabda ustoz amaliy mashg’ulotlar davomida, masalan (darsdagi e’tiborni saqlab qolish 
qobiliyati), guruh ishi yoki nizolarga javob berish kabi muayyan ko‘nikmalarni baholash uchun standart testdan 
foydalanadi. Biz o‘zini o‘zi baholash vositasidan foydalanamiz.

Talabalar amaliy mashg’ulotlarning har bir kunidan keyin xatolarini tahlil qiladilar. Nima noto‘g’ri ketdi? Nima 
uchun? Buni ertaga qanday tuzataman? Tahlil va o‘zgarishlarga tayyorlik baholanadi. Amaliyot oxirida keng 
qamrovli baholash o‘tkaziladi: universitet professori nazariy asosni, ustoz-o‘qituvchini, amaliy ko‘nikmalarni, 
hamkasb talabalarni va talabalarning o‘zlarini baholaydi. Bu holda anonim so‘rovnomalar o‘tkaziladi. Qiziqarli 
bo‘ldimi? Tushuntirishlar aniq bo‘ldimi?

Ushbu vositalar bizga standart imtihon bilan tekshirib bo‘lmaydigan ko‘nikmalarni - empatiya, yetakchilik 
va moslashuvchanlikni - baholash imkonini beradi. Bu umuman kelajakdagi o‘qituvchilarni kasbiy tayyorlashga 
boshqacha yondashuvlarni va xususan, o‘qituvchilik amaliyotini o‘tkazishga yondashuvlarni o‘zgartirishni talab 
qiladi [5, 6].

O‘zbekistonda zamonaviy o‘qituvchilik amaliyotini tashkil etish tizimiga ushbu yangilanishlar, uni amalga 
oshirishning metodologik asoslarini isloh qilish va pedagogika universitetida zamonaviy bakalavr talabalari 
uchun o‘quv amaliyotini tashkil etish va o‘tkazishning yangi modelini joriy etish zarur. aklif etilayotgan modelni 
yanada rivojlantirish uchun quyidagi o‘zaro ta’sir shakllaridan foydalanish mumkin:

1.	 Virtual maktab - Internet portali, interaktiv texnologiyalar va vizualizatsiya texnikasidan foydalangan holda, 
amaliyot tashkilotchisi maktab, uning tashkiloti, tuzilishi, o‘qituvchilar tarkibi, nizomi va talabalar jamoasi 
bilan virtual tanishuvni tashkil qilishi mumkin.

2.	 Portfolio - ushbu ta’lim muassasasida amaliyotni tugatgan avvalgi talabalarning materiallaridan foyda­
langan holda: fotosuratlar, video darsliklar, foto va video hisobotlar, taqdimotlar va boshqalar. Olingan 
shaxsiy ma’lumotlarga asoslanib (talaba maktab/kollejni shaxsan biladi, ushbu maktabni bitirgan, tanish 
o‘qituvchilarga ega), talaba amaliyot uchun ta’lim muassasasini tanlaydi.

Taklif etilayotgan model, albatta, mulohaza yuritishni o‘z ichiga olishi kerak, buning asosida amaliy faoliyat 
tajriba, tajriba esa bilim yaratadi. Talaba uchun amaliyot yoki hatto shunchaki talabalar bilan amaliy dars o‘tka­
zishning o‘zi yetarli emas; ular o‘z darslarini tahlil qilishni, ulardan xulosa chiqarishni, o‘qituvchi sifatida kuchli 
va zaif tomonlarini aniqlashni va o‘z ishlariga puxta yondashishni o‘rganishlari kerak. Amaliyot o‘tayotgan tala­
baning asosiy hamrohi mulohaza bo‘lishi va ularning darslaridagi xatolar va kamchiliklarni aniqlashga, ularni 
bartaraf etishga va kasbiy ko‘nikmalarini oshirishga qaratilgan bo‘lishi kerak.

Model ichidagi mulohaza: o‘zini tahlil qilish/o‘zini baholash - hamkasb stajyorlar tomonidan tahlil qilish/
baholash - maktab ustozi tomonidan tahlil qilish/baholash - o‘qituvchi-maslahatchi tomonidan tahlil qilish/baho­
lash.

Pedagogik jarayonni tashkil etishni takomillashtirish uchun stajyor talabalarga har bir dars natijalarini yozib 
boradigan va ular bo‘yicha izohlar yozib qo‘yiladigan majburiy kundalik beriladi. Buning uchun stajyor tala­
balar formulani (xohlayman-talab qila olaman-talab qilaman) qo‘llaydilar, uni tugallangan amaliyotning maqsad 
va vazifalariga muvofiq qo‘llaydilar. Talaba taklif qilingan formulaning dastlabki uchta komponentini mustaqil 
ravishda aniqlab, kundalikdagi tegishli bo‘limlarni to‘ldirishi kerak. Oxirgi bo‘lim universitet metodisti yoki maktab 
o‘qituvchisi tomonidan to‘ldiriladi. Kundalik yuritish stajyor va uning amaliyot rahbari tahlilini shakllantirishda 
muhim lahzadir.

Yozuvlarni tahlil qilish stajyorning kasbiy bilim darajasini, uni amalda qo‘llash qobiliyatini, stajyorning hissiy 
holatini tavsiflashni, stajirovka davomida uning professional maqsadlarini aniqlashni, o‘z ishini o‘zini tahlil 
qilish va tanqidiy baholash qobiliyatini ko‘rsatadi. Stajyor kundalik yozuvlari va pedagogik stajirovka rahba­
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rining izohlarini tahlil qilib, kasbiy va ta’lim amaliyotiga, auditoriyadagi ishlarga qo‘shimchalar va o‘zgartirishlar 
kiritadi. Bunga asoslanib, stajyor o‘z ishini baholashi, o‘zini o‘zi rivojlantirish va amaliy faoliyatini optimallash­
tirish yo‘nalishini belgilashi mumkin [8].

Kundalikka darsdan keyingi fikrlar va his-tuyg’ular, blok-sxemalar, dars algoritmlari, diagnostika xaritalari 
va grafiklari, o‘quv rejalari kiritilishi mumkin - bularning barchasi keyinchalik kundalik yozuvlarini tahlil qilish 
jarayonini tezlashtiradi va osonlashtiradi. Tahlil sifatini oshirish uchun talabalar kundaliklarida darsni o‘zini tahlil 
qilish, darsni baholash, o‘qituvchini talabalar nigohida ko‘rish va boshqalar elementlari bo‘lishi kerak.

O‘z-o‘zini tahlil qilish, mulohaza yuritish bilan birgalikda, o‘qituvchining to‘laqonli professional faoliyatining 
asosi deb hisoblanishi mumkin, bu stajyorlarni mustaqil professional ishlarga tayyorlash va bakalavr talaba­
sining shaxsiy va professional o‘sishi uchun yo‘nalishlarni belgilash imkonini beradi. Pedagogik amaliyotning 
yangi modelida pedagogik amaliyot rahbari alohida rol va o‘rin egallaydi [9].

Nazorat va nazorat roli yo‘q qilinmoqda, bu esa ideal bo‘lar edi, shu bilan birga stajyorga qo‘llab-quvvatlash 
va yordam ko‘rsatilmoqda. Rahbar yo‘naltirishi, tuzatishi, qo‘llab-quvvatlashi va rag’batlantirishi shart. Psixo­
logik va pedagogik qo‘llab-quvvatlash quyidagilarni o‘z ichiga olishi kerak:

1.	 Ta’lim muassasasida talabalar-stajyorlarning ishini monitoring qilish va nazorat qilish;

2.	 Stajyorlarning guruhdagi faoliyatini stajyorlarning shaxsan ishtirokida tahlil qilish;

3.	 Muammoli sohalarni, stajyorlar faoliyatidagi kamchiliklarni, ularning sabablarini aniqlash va yechimlarni 
aniqlash;

4.	 Talaba-stajyorlar guruhi a’zolari bilan maslahatlashish;

5.	 Guruh maslahatlashuvlari va rahbarlar o‘rtasida metodologik hamkorlikni o‘tkazish.

Taklif etilayotgan o‘quv amaliyoti modeli zarur materiallar, topshiriqlar, testlar, holatlar, rol o‘ynash va 
biznes simulyatsiyasi stsenariylaridan foydalangan holda, stajyorning darslarini funktsional qo‘llab-quvvat­
lashga qaratilgan holda amalga oshiriladi [10].

Stajyorga didaktik paketni taqdim etish juda muhim; uni ishlab chiqish va yig’ish universitetdan amaliyot 
rahbarining zimmasidadir. Bundan tashqari, ushbu didaktik ishlanmalarni o‘quv amaliyoti davomida profes­
sional faoliyatda qo‘llashda talaba amaliy bilimlarni qo‘llash va ularni talabalarga o‘tkazish jarayonlarini bosh­
qarishi kerak.

Oldingi amaliyot talabalari tomonidan tayyorlangan portfoliolardan foydalanish mumkin. Portfolio indi­
vidual talaba-stajyorning diqqatini aniqroq belgilashi, ularning shaxsiy va professional yutuqlarini ta’kidlashi va 
professional ishdagi ichki qiyinchiliklar va qiyinchiliklarni aniqlashi mumkin. Bularning barchasi birgalikda tala­
baning individual o‘rganish yo‘lini shakllantirishga va trening tugagandan so‘ng yuqori professional tayyorgarlik 
ballariga erishishga yordam beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mavjud o‘quv amaliyoti vositalari va ilmiy-pedagogik ishlanmalar talabalarga kelajakdagi professional faoli­

yati uchun poydevor yaratish imkonini beradi.
“Kasbga qadam qo‘ying”, “Sohadagi eng yaxshi” va boshqalar kabi talabalar ishlari tanlovi o‘tkazilishi 

mumkin. Amaliyotdan so‘ng har bir stajyorga amaliyot natijalari bo‘yicha hisobot taqdim etishdan tashqari, eng 
yaxshi ishlarini taqdim etish va uni hamkasblari va tajribali ustozlar bilan muhokama qilish imkonini beruvchi 
konferensiya o‘tkazilishi mumkin. Amaliyotdan so‘ng talabalar tanlovlari o‘tkazilishi mumkin: “Eng yaxshi talaba 
stajyor”, “Eng yaxshi stajyor hisoboti” va “Kasbga birinchi qadamlar”.

Shunday qilib, o‘quv amaliyotini tashkil qilish uchun taklif qilingan modeldan foydalanish talabalarga, bo‘lajak 
o‘qituvchilarga o‘z nazariy bilimlarini amalda qo‘llash, real hayotdagi ta’lim sharoitlarida yuzaga keladigan peda­
gogik qiyinchiliklarni yengib o‘tish tajribasini orttirish, amaliy o‘qitish tajribasi, ko‘nikma va malakalarni orttirish 
va kelajakdagi professional faoliyati uchun poydevor qo‘yish imkonini beradi.
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5.	 Педагогическая практика: учебное пособие для студентов педагогических институтов / В.К. Розов, В.С. 
Морозова, Е.П. Белозерцев, О.А. Абдуллина; под ред. В.К. Розова. – Москва: Просвещение, 1981. – 160 с.

6.	 Саханский Ю.В., Ерина Ю.С. Моделирование информационного пространства студентов высшей школы // 
Научные исследования и разработки: материалы XIX Международной научно-практической конференции. – 
Астрахань: Научный центр “Олимп”, 2017. – Электронный ресурс.

7.	 Бердов В.И., Богус В.Д., Мищенко А.И., Овчинникова В.И., Эливанов А.В. Содержание и организация 
педагогической практики студентов первого курса: методические рекомендации / под ред. А.И. Мищенко. – 
Ишим: ИГПИ, 1988. – 23 с.

8.	 Усова А.В., Захаров А.М. Методические рекомендации по проведению непрерывной педагогической практики 
для студентов III курса физико-математического факультета. – Ульяновск: УГПИ им. И.Н. Ульянова, 1990. – 50 
с.

9.	 Чешуина Т.Г. Производственная практика как фактор формирования профессиональной компетентности 
студентов педагогического вуза: автореф. дис. ... канд. пед. наук. – Томск, 2006. – 23 с.

10.	 Шахмарова Р.Р. Методическая подготовка будущих учителей математики на основе опыта студентов в 
педагогической практике: автореф. дис. ... канд. пед. наук. – Омск, 2003. – 23 с.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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